КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2024 года № 54                                                         с. Красногорское

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 25, 50 Устава муниципального образования муниципальный район Красногорский район Алтайского края районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
       1.Принять решение «Об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красногорского района Алтайского края за 2024 год», утвержденного решением районного Совета народных депутатов от 20 декабря 2022 года № 50 (прилагается).
2.Комитету по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района (С.В. Ширяева) разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Администрации Красногорского района Алтайского края.
3.Направить указанное решение главе района А.Л. Вожакову для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Красногорского

районного Совета народных

депутатов                                                                                               Е.И. Дайбов

	Принято решением Красногорского

районного Совета народных

            депутатов

         от 24 декабря 2024 года № 54

Об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красногорского района Алтайского края
за 2024 год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Красногорского района Алтайского края  на 2023 - 2025 годы был разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В соответствии с решением Красногорского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 20.12.2022г № 50 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красногорского района Алтайского края на 2023 - 2025 годы» комитетом по экономике, труду и управлению муниципальным имуществом Администрации района были проведены мероприятия по подготовке к приватизации объектов муниципального имущества, находящихся в казне муниципального образования Красногорский район Алтайского края.
В прогнозный план приватизации муниципального имущества Красногорского района Алтайского края на 2023 - 2025 годы включено 9 объектов муниципального имущества:
- нежилое здание, расположенное по адресу: ул. Центральная, д.7, с. Сосновка;

- пристройка к котельной нежилого здания, расположенная по адресу: ул.Центральная, д.7, с. Сосновка;

- земельный участок, расположенный по адресу: ул. Центральная, д.7, с. Сосновка;

- нежилое помещение, расположенное по адресу: ул. Зеленая, д.12, пом.2, с. Луговое;

- земельный участок, расположенный по адресу: ул. Зеленая, д.12, пом.2,

с. Луговое;

- нежилое здание, расположенное по адресу: ул. Центральная, д.17, с.Пильно;

- земельный участок, расположенный по адресу: ул. Центральная, д.17, с.Пильно;

- нежилое здание (гараж), расположенное по адресу: ул. Советская, д.95а, с. Красногорское;

- земельный участок, расположенный по адресу: ул. Советская, д.95а, с. Красногорское.

 Основная задача приватизации муниципального имущества, определенная прогнозным планом - пополнение доходной части районного бюджета, за счет оптимизации структуры муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий и иных установленных федеральными законами полномочий органов местного самоуправления.

За 2024 год проведена продажа посредством публичного предложения в электронной форме, с открытой формой подачи предложений о цене, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012г. №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В рамках реализации задач, поставленных программой приватизации, в 2024 году достигнуто следующее:

1. нежилое здание, общей площадью 347,4 кв.м., кадастровый номер 22:20:010008:296, расположенное по адресу: ул. Центральная, зд. 17, с. Пильно Красногорского района Алтайского края и земельный участок, общей площадью 5550 кв.м., кадастровый номер 22:20:010008:41, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: ул. Центральная, №17, с. Пильно Красногорского района Алтайского края - проданы посредством публичного предложения в электронной форме. По результатам продажи цена имущества составила 201 000,00 (Двести одна тысяча) рублей.
Перечень объектов муниципального имущества муниципального образования Красногорский район Алтайского края, приватизированных в 2024 году прилагается.

В результате реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2023 - 2025 годы, за 2024 год поступления средств в бюджет Красногорского района составили 201 000,00 (Двести одна тысяча) рублей.
	Глава района

с.Красногорское

____________ 2024 года
№ _____-рр
	А.Л. Вожаков

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципального имущества муниципального образования Красногорский район Алтайского края, приватизированных в 2024 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Характеристики объекта
	Оценка рыночной стоимости, начальная цена объекта, руб. (без учета НДС)
	Способ приватизации
	Цена сделки приватизации, руб.

	1
	Нежилое здание и земельный участок
	ул. Центральная, зд. 17, с. Пильно Красногорского района Алтайского края
	- общая площадь нежилого здания 347,4 кв.м., кадастровый номер 22:20:010008:296,

- общая площадь земельного участка 5550 кв.м., кадастровый номер 22:20:010008:41
	402 000,00
	Продажа посредством публичного предложения
	201 000,00

	ИТОГО

	201 000,00

Об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красногорского района Алтайского края за 2024 год